
Liquidazione A.S.D. “Circolo Tennis Rocco Polimeni” – L.R. n. 28/2010 e R.r. n. 
8/2011. Distinta di liquidazione n. 4169 del 26.05.2017. 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO N.10 

“TURISMO E BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA” 
SETTORE N.8 

“POLITICHE DELL’ACCOGLIENZA, SPORT, SPETTACOLO   
PROFESSIONI TURISTICHE E AGENZIE DI VIAGGIO” 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
DECRETO DEL DIRIGENTE DEL 
 
(assunto il _______29.05.2017_____ prot. N°___490____) 
 
      
  
       

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

         
n°___5755_______ del __01.06.2017____________ 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
          Il Funzionario Resp. del Procedimento 
                    Dott.ssa Marilena BRUNO                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Premesso che: 

 il Settore n. 8 “Politiche dell’accoglienza, Sport, Spettacolo, Professioni Turistiche ed Agenzie di 
Viaggio” tra le attività di competenza è preposto altresì alla gestione della L.R. n. 28 del 
22.11.2010 “Norme in materia di sport nella Regione Calabria” e del Regolamento regionale n. 8 
del 29.12.2011, approvato con  D.G.r. n. 584 del 23.12.2011, con D.G.r. n. 218 del 14/05/2012 
(modifica dell’art. 17) e con D.G.r. n. 258 dell’01.06.2012 (modifica dell’art. 27); 

 l’art. 1, comma 1, della L.R. n. 28/2010 stabilisce che la Regione Calabria “riconosce la funzione 
sociale delle attività sportive e ricreative, promuovendole e valorizzandole attraverso iniziative, 
strutture e servizi, mediante la collaborazione con soggetti pubblici e privati”;  

 l’art. 1, comma 2, della L.R. n. 28/2010 stabilisce che la Regione Calabria “promuove lo sport…, 
sostiene la diffusione della cultura della pratica dello sport …, persegue l’equilibrata distribuzione e 
la congruità degli impianti sportivi … privilegiando la formazione di base dei bambini  sia in età pre-
scolare che scolare nonché la pratica sportiva degli adolescenti dei giovani delle persone 
diversamente abili degli adulti e degli anziani, sostiene le realtà regionali dello sport dilettantistico 
…, promuove e finanzia eventi sportivi …, promuove la pratica sportiva nel rispetto dell’ambiente 
…, riconosce l’importanza dello sport per la tutela della salute e la prevenzione …, favorisce lo 
sviluppo di politiche sportive tese a combattere il disagio giovanile …, promuove la pratica sportiva 
nelle scuole calabresi…; 

 l’art. 5, comma 2, lettera e), della L.R. n. 28/2010 prevede “i criteri e le modalità di concessione, 
erogazione e revoca dei contributi, dei finanziamenti e di ogni altro beneficio economico, con 
appositi regolamenti di attuazione”; 

 nel rispetto della normativa e del regolamento regionale citati, nonché della modulistica approvata, 
sono pervenute nell’anno 2016 richieste di contributo finalizzate ad interventi per “attività sportiva”, 
“manifestazioni sportive”, “progetti”; 

 con D.D.G. n. 16682 del 22.12.2016  è stata impegnata al n. 6343 del 07.12.2016  la somma 
complessiva di € 400.000,00 (euro quattrocentomila,00), sul capitolo U5202011101 del bilancio 
regionale 2016, e contestualmente, è stato ripartito l’importo a favore delle attività e delle 
manifestazioni sportive ritenute meritevoli di sostegno da parte della Regione Calabria;  

 tra i soggetti beneficiari ammessi, risulta il “Circolo Tennis Rocco Polimeni”, a cui è stato concesso 
il contributo complessivo di € 40.000,00 (euro quarantamila/00), per la realizzazione della 
manifestazione sportiva “Tennis Europe Junior Master 2016”; 

 con nota prot. n. 0387039 del 27.12.2016 è stata comunicata la concessione del suddetto 
contributo; 

 con nota prot. n. 0029194 del 01.02.2017 il “Circolo Tennis Rocco Polimeni” ha trasmesso regolare 
documentazione, attestante lo svolgimento della manifestazione sportiva, corredata dalla 
rendicontazione delle spese sostenute, con  allegate ricevute e fatture in originali; 

 il beneficiario, ha esibito l’autocertificazione, formulata secondo i termini di legge, con la quale ha 
dichiarato di non aver ricevuto per la medesima manifestazione sportiva altri finanziamenti a 
qualsiasi titolo dalla Regione Calabria e da altri Enti, certificando il conto corrente dedicato; 

 il funzionario responsabile del procedimento a seguito dell'istruttoria, ha verificato la sussistenza 
delle condizioni per  liquidare il contributo concesso; 

 per quanto sopra esposto, si sono realizzate le condizioni stabilite dalla vigente normativa 
regionale per liquidare, al “Circolo Tennis Rocco Polimeni”, il contributo dell'importo di  € 40.000,00 
(euro quarantamila/00), da imputare sul capitolo U5202011101, Bilancio regionale 2017, impegno 
n. 4665/2017, derivante dal precedente impegno n. 6343/2016 assunto con D.D.G. n. 16682 del 
22.12.2016;  

Visti: 

 il D.lgs n. 118 del 2011, art.57 e ss; 

 la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla 
Dirigenza Regionale” e s.m.i.; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999, “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo 
da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n° 206 del 15/12/2000”; 

 la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

 la L.R. n. 47/2011 art. 4, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del 
bilancio regionale n. U5202011101 per l’importo di € 400.000,00 (euro quattrocentomila,00); 



 la L.R. n. 28 del 22.11.2010, “Norme in materia di sport nella Regione Calabria”; 

 il R.R. n. 8 del 29.12.2011, di attuazione della L.R. n. 28/2010;  

 la L.R. n. 43/2016 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale 
(collegato alla manovra regionale per l’anno 2017); 

 la L.r. n. 44 del 27.12.2016, “Legge di Stabilità Regionale 2017”; 

 la L.r. n. 45 del 27.12.2016, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2017- 2019”; 

 la D.G.R. n. 554/2016 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-2019 

 la D.G.R. n. 541 del 16.12.2016, avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro – struttura 
della Giunta regionale” e ss.mm; 

 il D.D.G. n. 8059/2016 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Consolata Loddo l’incarico di 
Dirigente del Settore n. 8 “Politiche dell’accoglienza, Sport, Spettacolo, Professioni Turistiche ed 
Agenzie di Viaggio”, nonché il D.D.G. n. 8221/2016  che ha parzialmente rettificato il D.D.G. n. 
8059/2016; 

 la D.G.R. n. 6 del 11.01.2017 con la quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 il D.P.G.R. n. 2 del 16.01.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia 
Tallarico; 

 la D.G.R. n. 127 del 30 marzo 2017 con la quale è stata conferita la  “Proroga dell’incarico di 
Dirigente Generale Reggente” alla Dott.ssa Sonia Tallarico”; 

 la distinta di liquidazione n°4169 del 26.05.2017, generata telematicamente e parte integrante del 
presente atto; 

 l’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, si attesta la non inadempienza  del soggetto beneficiario come 
risulta dalla verifica Equitalia n. 201700000752578 eseguita per via telematica secondo la 
procedura prevista dall'art.2 co.9 della legge 286/2006 e dal D.M..n.40 del 2008. 

 
     DECRETA  

1. Di PROCEDERE alla liquidazione del “Circolo Tennis Rocco Polimeni” - per la realizzazione della 
manifestazione sportiva “Tennis Europe Junior Master 2016” annualità 2016, prevista dalla legge  
regionale n. 28/2010;  

 
2. DI LIQUIDARE l’importo di € 40.000,00 (euro quarantamila,00), sul capitolo di bilancio regionale n. 

U5202011101 che presenta la necessaria disponibilità sul impegno n. 4665/2017, derivante dal pre-
cedente impegno n. 6343/2016 assunto con D.D.G. n. 16682 del 22.12.2016; 

 
3. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

del “Circolo Tennis Rocco Polimeni” – C.F. n. 80010590802 accreditando la somma di € 40.000,00 
(euro quarantamila/00), in quanto si sono realizzate le condizioni previste dal art. 57 del D.lgs n. 118 
del 2011;  

 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 

proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento Proponente; 

 
5. DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a 

cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 
2013, n. 33.                                 

                                                                                   Il Dirigente di Settore  
                                                                                Dott.ssa Consolata Loddo 
 


